
      БРОЈ  3          КOЧАНИ,  06 Март        2023 ГОДИНА             ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 3/2023

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 06.03.2023 година

I

 Ги објавувам актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 06.03.2023 година, и тоа:

1.Одлука за сопствено учество 
- кофинансирање  на проектот  
„Реконструкција на дел од ул.Стамен 
Манов“, Бр. 09-571/1

2.Одлука за сопствено учество - 
кофинансирање на проектот „Поставување 
на сообраќајна урбана опрема во градот 
Кочани“, Бр. 09-572/1

3.Одлука за сопствено учество - 
кофинансирање  на проектот „Систем за 
греење  во спортската сала во ОУ „Крсте 
Петков Мисирков“ с.Оризари“, Бр. 09-573/1

4.Одлука за утврдување на приоритет на 
проектот „Изградба на ул.„563“- Лесна 
индустрија“, Бр. 09-574/1
5.Одлука за сопствено учество - 
кофинансирање  на проектот „Инсталација 
на фотоволтаични системи на јавни објекти 
во Источен плански регион“, Бр. 09-575/1

II
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 08-576/1
06.03.2023 година

                                  К о ч а н и 

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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 Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен  
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.03.2023 година, донесе 

ОДЛУКА
за сопствено учество - кофинансирање  на 

проектот  
„Реконструкција на дел од ул.Стамен Манов“ 

Член1 

 Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „Реконструкција на дел од 
ул.Стамен Манов“, кој Општина Кочани 
ќе го аплицира до Министерството за 
транспорт и врски на објавениот Јавен повик 
за поднесување на барања за користење на 
средства од Буџетот на Министерството 
за транспорт и врски за 2023 година 
за поддршка на имплементацијата 
на Декадата и Стратегијата за 
Ромите.              
     

 Член 2

 Министерството за транспорт и 
врски  обезбедува средства во износ од 
4.000.000 денари. Остатокот од средствата 
ќе бидат сопствено учество и истите 
се планирани во Буџетот на Општина 
Кочани  за 2023 година, а максималниот 
износ за кофинансирање од страна на 
Општина Кочани ќе зависи од договорниот 
износ согласно Законот за јавни набавки.

Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен Гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-571/1
06.03.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев                                                

 Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен  
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.03.2023 година, донесе 

ОДЛУКА
за сопствено учество - кофинансирање  на 
проектот „Поставување на сообраќајна 

урбана опрема во градот Кочани“

Член 1

 Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „ Поставување на сообраќајна 
урбана опрема во градот Кочани “ кој 
Општина Кочани ќе го аплицира до Бирото за 
регионален развој на објавениот Јавен повик 
за доделување на средства за финансирање 
на проекти за развој на урбаните подрачја 
и одржлив и урбан развој од Програмата за 
рамномерен регионален развој за 2023 со 
индикативно планирани средства за 2024 
година.                     

Член 2

 Кофинансирањето на проектот 
од страна на општина Кочани е во износ 
од 10% од вкупниот буџет на проектот.                                                            
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Член3

 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на Општина Кочани“. 

Бр. 09-572/1
06.03.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев    

 Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен  
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.03.2023 година, донесе 

ОДЛУКА
за сопствено учество - кофинансирање  на 
проектот „Систем за греење  во спортската 
сала во ОУ „Крсте Петков Мисирков“ 

с.Оризари“

Член 1

 Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „Систем за греење во спортската 
сала во ОУ „Крсте Петков Мисирков“ 
с.Оризари “ кој Општина Кочани ќе го 
аплицира до Бирото за регионален развој 
на објавениот Јавен повик за доделување 
на средства за финансирање на проекти 
за развој на селата од Програмата за 
рамномерен регионален развој за 2023 со 
индикативно планирани средства за 2024 
година.             

Член 2

 Согласно критериумите во објавениот 
Јавен повик, кофинансирањето на проектот 
од страна на општина Кочани е во износ 
од 50% од вкупниот буџет на проектот.                                                            

 Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на Општина Кочани“. 

Бр. 09-573/1
06.03.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев    

 Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен  
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.03.2023 година, донесе 

ОДЛУКА
за утврдување на приоритет на проектот 

„ Изградба на  ул.„563“- Лесна индустрија“

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува 
приоритет на проектот „ Изградба на  ул . 
„563“- Лесна индустрија “ со кој Општина 
Кочани ќе аплицира за добивање на 
средства  од Јавниот повик за финансирање 
на предлог-проекти за намалување на 
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диспаритетите меѓу и во рамките на планските 
региони и зголемување на регионалната 
конкурентност за 2023 година објавен од страна 
на Министерството за локална самоуправа.   

Член 2

 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен Гласник на Општина Кочани“. 

Бр. 09-574/1
06.03.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев    

 Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа (“Службен  
весник на Република Македонија” бр5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 06.03.2023 година, донесе 

ОДЛУКА
за сопствено учество - кофинансирање  на 
проектот „Инсталација на фотоволтаични 
системи на јавни објекти во Источен плански 

регион“

Член 1

 Општина Кочани ќе го кофинансира 
проектот „Инсталација на фотоволтаични 
системи на јавни објекти во Источен плански 
регион“, кој Центарот за развој на Источен 
плански регион ќе го аплицира до Бирото 
за регионален развој на објавениот повик 
за доделување на средства за финансирање 
на проекти од Програмата за рамномерен 
регионален развој за 2023 со индикативно 
планирани средства за 2024 година.   
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Врз  основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен  весник на Република Македонија” бр5/2002), Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 06.03.2023 година, донесе  

 
 

ОДЛУКА 
за сопствено учество - кофинансирање  на проектот „Инсталација на 
фотоволтаични системи на јавни објекти во Источен плански регион“ 

 
 
     Член 1 
 

Општина Кочани ќе го кофинансира проектот „Инсталација на 
фотоволтаични системи на јавни објекти во Источен плански регион“, кој Центарот 
за развој на Источен плански регион ќе го аплицира до Бирото за регионален развој 
на објавениот повик за доделување на средства за финансирање на проекти од 
Програмата за рамномерен регионален развој за 2023 со индикативно планирани 
средства за 2024 година.    

            
     Член 2 
 
 Во рамки на овој проект од општина Кочани се вклучени следниве јавни 
објекти: 

 
 Објект Вредност на 

проектот 
Финансирање 

од БРР 
%  од  
БРР 

Сопствено 
учество 

%  на 
кофинансирање 

1 Филтер 
станица 

8.380.299,00 7.961.284,00 95,00% 419.015,00 5,00% 

2 СОУ „Ѓошо 
Викентиев“ 

1.168.568,00 1.110.139,60 95,00% 58.428,40 5,00% 

3 ООУ „Никола 
Карев“ 

2.058.740,00 1.955.803,00 95,00% 102.937,00 5,00% 

4 ВКУПНО 11.607.607,00 11.027.226,60 95,00% 580.380,40 5,00% 

 
Односно вкупниот буџет на проектот за делот на Општина Кочани е на 

износ од 11.607.607,00 денари со вклучен ДДВ од кои 11.027.226,60 денари  или 
95% се средства обезбедени од Програмата за рамномерен регионален развој за за 
2023 со индикативно планирани средства за 2024 година, а износот од 580.380,40 
денари или 5% е ко-финансирање од буџетот на Општина Кочани.   

Износот од 580.380,40 денари, општина Кочани ќе го трансферира на 
сметката на носителот на Проектот, Центар за развој на Источен плански регион – 
Штип. 
                                                             
                                                           
 
 

 Односно вкупниот буџет на проектот 
за делот на Општина Кочани е на износ од 
11.607.607,00 денари со вклучен ДДВ од кои 
11.027.226,60 денари  или 95% се средства 
обезбедени од Програмата за рамномерен 
регионален развој за за 2023 со индикативно 
планирани средства за 2024 година, а 
износот од 580.380,40 денари или 5% е ко-
финансирање од буџетот на Општина Кочани.  
Износот од 580.380,40 денари, општина 
Кочани ќе го трансферира на сметката на 
носителот на Проектот, Центар за развој 
на Источен плански регион – Штип.
                                                            
                                                          

       Член 3

 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен Гласник на Општина Кочани“. 

Бр. 09-57451
06.03.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев    



Службен гласник на Општина Кочани бр. 3/2023

         06 март  2023                                              Стр.6
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